
COMUNE DI DECIMOMANNU

Porceddu Sabrina

Settore II

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

25/07/2014

REGOLAMENTAZIONE PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE 
NELLA VIA NAZIONALE, NEL TRATTO DA PIAZZA CIMITERO A 
PIAZZA SANTA GRECA, PER IL GIORNO 27 LUGLIO 2014.

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  23



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

SETTORE II° 

Servizio Polizia Locale 
               
 
ORDINANZA  n.  23  
 

 

IL RESPONSABILE DEL II ° SETTORE 

 
VISTA la richiesta di collaborazione, presentata dall’Associazione Culturale C.I.O.F.F., per 
l’organizzazione del 38° Festival Internazionale del Folklore Is Pariglias, che si terrà a Decimomannu 
il 27 luglio 2014 dalle ore 20,00 alle ore 24,00. 
 
ATTESO che, all’interno del programma della manifestazione, è prevista una sfilata di gruppi folk 
provenienti da varie nazioni e da altri comuni della Sardegna che interesserà la Via Nazionale, con 
partenza dai parcheggi prospicienti il cimitero comunale e con destinazione finale nella Piazza Santa 
Greca, dove, dalle ore 21,00 si darà inizio agli spettacoli folcloristici. 
 
 

RILEVATA la necessità di disciplinare il traffico e regolare la sosta nelle strade interessate dal 
passaggio della suddetta sfilata e nella Via Dritta, nel tratto prospiciente l’area dove si terranno gli 
spettacoli. 
 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs del 30 aprile 1992 nr. 285 e successive modificazioni e integrazioni. 
 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 (T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 

ORDINA 

 
In occasione dello svolgimento del 38° Festival Internazionale del Folclore “Is Pariglias”, che si terrà 
domenica 27 luglio nella Via Nazionale e che, per la parte riguardante gli spettacoli, interesserà la 
Via Dritta dalla intersezione con la Via Santa Greca all’intersezione con la stessa Via Nazionale: 
 
è istituito il divieto di transito, di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli,  su 
ambo i lati, dalle ore 19,00 alle ore 24,00, nel tratto della Via Dritta compreso tra l’intersezione con 
la Via Santa Greca e l’intersezione con la Via Nazionale; 
 
è istituito il divieto di sosta e di fermata su ambo i lati, con rimozione forzata per tutti i veicoli, dalle 
ore 19,00 alle ore 22,00, lungo la Via Nazionale, nel tratto compreso tra l’intersezione con la Via 
Toscana e l’Intersezione con la Via Repubblica. La sosta sarà consentita esclusivamente nelle aree 
predisposte all’uopo fuori dalla carreggiata; 
 
durante lo svolgimento della sfilata, il traffico veicolare sarà deviato dagli operatori verso le vie 
confluenti con la Via Nazionale e lungo la stessa via con direzione di marcia Decimomannu – Villasor; 
 
durante lo svolgimento della sfilata il traffico veicolare proveniente dalla Strada Statale 196, verrà 
deviato verso la Via Repubblica;  
 
a discrezione degli operatori della Polizia Locale, potranno essere effettuate chiusure temporanee 
della circolazione durante lo svolgimento della sfilata per consentire lo svolgimento in sicurezza della 
medesima.   
 



Il Settore Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della segnaletica necessaria con la 
supervisione della Polizia Locale;  
 
La Polizia Locale con la collaborazione dell’Associazione di Protezione Civile “I Falchi” e la Forza 
Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
I contravventori saranno puniti a termini di legge. 
 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Locale, al Responsabile del IV Settore per 
l’apposizione della segnaletica necessaria, al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu, 
all’associazione di volontariato  denominata “ I FALCHI”  per fornire un ausilio operativo alla Polizia 
Locale, nonché, per opportuna conoscenza, al CTM. 
 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con 
DPR 495/92. 
 
Decimomannu, 25 Luglio 2014. 
 

Il Responsabile del II Settore 
       Dott.ssa Sabrina Porceddu  

                                                               
                                                                                                          

                                                                                                                             
 

 


